
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức  
Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 2024 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định 1682/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành kế hoạch tổ chức Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 
2024; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 196/TTr-SNN 

ngày 05/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định 
năm 2024 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần cụ thể như sau: 

1. Trưởng Ban:  

Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

2. Phó trưởng ban:  

- Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Phó trưởng ban thường trực ; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
3. Các Uỷ viên: 

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;  
- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  
- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Du lịch;  
- Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  
- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 

2089 13 06



- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ sản; 

Mời đại diện các cơ quan, đơn vị tham gia Ban Chỉ đạo: 

- Lãnh đạo Đài Truyền hình Việt Nam Khu vực Miền trung Tây Nguyên 
(VTV8);  

- Lãnh đạo Hiệp hội Chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam;  
- Lãnh đạo Hiệp hội Cá ngừ Việt Nam; 

- Một số Doanh nghiệp, nhà tài trợ tổ chức Lễ hội.  
- Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 

Truyền thông Tinh Tú. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  
- Chỉ đạo các Sở ngành, địa phương liên quan triển khai Kế hoạch tổ chức 

Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 2024 (gọi tắt là Lễ hội); thường xuyên 
nắm bắt tình hình, quản lý, theo dõi chặt chẽ các hoạt động liên quan đến Lễ hội. 

- Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 1682/QĐ-UBND ngày 
14/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh, các Sở ngành, địa phương liên quan phối hợp 
với Sở Nông nghiệp và PTNT và Đơn vị tư vấn khẩn trương triển khai thực hiện và 
chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Chỉ đạo về kết quả thực hiện theo nhiệm vụ 
được phân công. 

- Sở Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban Chỉ 
đạo, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc 
tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch Lễ hội. 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; Tài chính; Công Thương; Văn hoá và Thể thao; Du Lịch; 
Thông tin và Truyền thông; Kế hoạch và Đầu tư; Y tế; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ 
huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Chi 
cục Trưởng Chi cục Thủy sản; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- CVP; 
- Lưu: VT, K13 (35b).  

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 


